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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 12. september 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 927 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget 

(MFU) Ib Poulsen (DF) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som her-

med besvares. 

 

Spørgsmål nr. 927: 

 

Vil ministeren – set i lyset af, at antallet af asylansøgere falder og der på sigt skal 

lukkes flere asylcentre – medvirke til, at de sidste asylcentre lukker i Thisted 

kommune? Dette skal ses i lyset af, at Thisted kommune var en af de første kom-

muner, der i denne omgang blev påført opgaven med indkvartering af asylansøge-

re, hvor det rimeligvis bør være sådan, at Thisted kommune er en af de første 

kommuner, som fritages for denne opgave, så forvaltningen igen kan fokusere på 

de kommunale kerneopgaver? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af dette 

spørgsmål indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende, 

som jeg kan henholde mig til: 

 

”Udlændingestyrelsen er ansvarlig for at tilvejebringe og drive indkvarte-

ringssteder for asylansøgere. I praksis driver en række indkvarterings-

operatører asylcentrene på vegne af Udlændingestyrelsen, jf. udlændin-

gelovens § 42 a, stk. 5. Udlændingestyrelsen indgår årligt operatørkon-

trakter med indkvarteringsoperatørerne. Kontrakterne fastlægger bl.a., 

hvilke asylcentre den enkelte operatør skal drive. Udlændingestyrelsen 

har indgået en operatørkontrakt med Thisted Kommune, som bl.a. fast-

lægger, hvilke asylcentre Thisted Kommune skal drive i kommunen. 

 

Udlændingestyrelsen varslede i juni 2016 en kapacitetstilpasning som 

følge af et faldende behov for indkvarteringspladser. For Thisted Kom-

mune indebar kapacitetstilpasningen, at opholdscentrene Skinnerup 

(Kongemøllevej 8, 7700 Thisted) og Vigsø (Vigsø Bugt Vej 1, 7730 Hanst-

holm) blev lukket i løbet af sommeren 2016 i forbindelse med udløb af 
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lejemålene, og at Børnecenter Thisted (Højtoftevej 6, 7000 Thisted) luk-

kes i forbindelse med udløb af lejekontrakten den 20. oktober 2016.  

 

Udlændingestyrelsen har den 2. og 13. september 2016 udmeldt yderli-

gere kapacitetstilpasninger i indkvarteringssystemet. For Thisted Kom-

mune indebærer tilpasningerne, at Beredskabscenter Thisted udfases og 

omdannes til beredskabspladser, som kan tages i brug med kort varsel, 

efter at de sidste beboere flytter fra centret primo oktober 2016.  

 

De resterende asylcentre i Thisted Kommune, dvs. opholdscentrene i 

Hanstholm (Nørbyvej 3, 7730 Hanstholm) og Vesløs (Tømmerbyvej 142, 

7742 Vesløs) samt Børnecenter Vestervig (Vestergade 56, 7770 Vester-

vig), lukkes ikke som følge af de omtalte kapacitetstilpasninger. Dog re-

duceres kapaciteten på Børnecenter Vestervig til ca. 50 pladser. Det sker 

som led i genetableringen af mindre børneasylcentre på ca. 50 pladser 

pr. center i overensstemmelse med regeringens ”Helhedsplan for et 

stærkere Danmark” af 30. august 2016.  

 

Udlændingestyrelsens samarbejde med Thisted Kommune om operatør-

opgaven er meget velfungerende. Udlændingestyrelsen har ikke på nu-

værende tidspunkt planer om yderligere kapacitetstilpasninger på de 

centre, som drives af Thisted Kommune. Udlændingestyrelsen har der-

med heller ikke på nuværende tidspunkt planer om at lukke de reste-

rende asylcentre i Thisted Kommune.” 

 

 

Inger Støjberg  
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